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Messrs. GLENDINING & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

—_———— ————

A CATALOGUE

OF

Stone Fmplements,
Roman Coins, (aAbedals,
Mdedical & Seientific ngravings,
Adanuscripts, Documents,
Letters, Engravings, Books, ctc.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,

7, ARGYLL STREET, OXFOKD CIRCUS, W.I,
ON

Monday and Tuesday
November 28th, 29th, 1932

AT 1.30 p.m. PRECISELY.

On View Friday and Saturday morning prior to Sale,

PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE —I1.30 P.M.



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided the auctioneer cannot decide
the said dispute.

SECOND.—NO person to advance less than a ls., above
five pounds, 5s.; and so on in proportion.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of
the seller.

FourRTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, ¢f required; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

FIFTH.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errors of description, at the buyer's expense and
risk, within Two days from the sale; GLENDINING &
Co., LTp., not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever.

SIXTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
absolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

A charge of 1[- per day will be made on any lots left
after three days from dale of sale.



CATALOGUEL

FIRST DAY'S SALE.

MONDAY, NOV. 28th, 1932
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At 1.20 p.m. precisely.

An old snuff box lined tortoiseshell with portrait
of Robert Burns in lid

Tortoiseshell snuff box with silver and mother-o’-
pearl mounts, another with map of Ireland on
lid and an ivory box with miniature painting of
a battle scene

Narrative of the loss of the Roval George 1782,
bound in wood of the wreck, and a book of
Japanese domestic scenes

Battersea enamel box and enamelled Masonic
plaque

Nautilaus shell finely engraved with drawings of
the Great \Western paddle steamer, the Great
Britain, and Masonic emblems

A pair of old Crown Derby figures
Crown Derby figure of a boy and Bow china lamb

China figure of a man with bagpipes and Dresden
figure of a girl

seven old snuff boxes and three pot lids
A fine old Burmese sword

An old Georgian terrestial and celestial globe in
sharkskin case, a small globe in leather case
and a miniature book
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Faustina 1I, dupondius, rez. FECVNDITAS of =

similar type to last s
Philip 1, denarius, rez. SALVS . AVG standing 4
figure of Hygeia feeding serpent 17,

Lucilla, sestertius rev. FECVNDITAS . S . C .
figure of the goddess with three children 1 ¢

Julia Mamaea, dupondius rev. FECVNDITAS
AVGVSTAE S . C . standing figure holding

cornucopia jﬁgﬁ v,
Volusian, denarius, rev. SALVS . AVGG . standing e
figure of Hygeia J} /r
Tacitus, small bronze, rev. SALVS . AVG . stand-: !J.-r T
ing figure of Hygeia . e

=

e
Two small bronze coins of Pergamum, one with
standing, the other with seated figure of Asklepios_2.

L&)

Volusian (251-254) Antoninianus, rew. SALVS /|

AVGG, Hygeia standing to right 1+ ,-*
Valerian I (254-260) Antoninianus, rew. SALVS
AVGG . Hygeia standing to left gy

Diocletian (284-305) follis, rev. SALVIS | AVGG . o
ET . CAESS . FEL . KART . Hygeia holding

bunch of grapes, etc. 1

Greek bronze of Pergamum, obv. head of Asklepios, P
rev. eagle and thunderbolt 1

A curious token relative to the Royal Gift of Heal- 5
ing by touch and two other curious tokens 3 s

'y

A fine bronze portrait medal of Ernest von. Berg- ~° LA
mann, rev. dem Grossen Chirurgen, etc. 1

A fine bronze medal of Matthew Boulton in original .~ ‘
shell 1

Medal on the Victories in America, (Quebec, Crown
Point, Niagara, etc, and three other medals &

An Egyptian gold amulet engraved with sacred
cow and four sceptres 1/



Lot
56

57 Silver medal, “ The Batile of the Doggerbank, 1781,
with names of the Dutch Admirals in wreaths -~
on the reverse, rare ¢
58 The rare bronze medal, “For the Capture of Louis=-
bourg, 1758,"” reverse the globe supported by a #/_,;
grenadier and a sailor, above, a flying figure of 7 /7
Victory, and behind the Union Jack, mint state
59 Gold touch piece of Henry Vil fine and rare
i~ 60 | Gold touch picce of Elizabeth, very fine J/:* 4
61 Gold touch piece of Charles ., extra rare “ 4
L =t r
62 Gold touch piece of James L, very rare T AT
r
63 Gold touch piece of James 1I. sl P A ;
4 Four coloured ballooning prints J FI,.__, bl
65 A silver medal issued by the Royal Mint, Their -
Name Liveth For Evermore, The Great W o o
1914-1918
66 George V. silver medal to W. Scott, for Long =~
Service with The Rocket Life Saving Apparatus = 7,
o 5 : : 4
67 Silver watch given to the crew of H.M.5. Powerful 2 /2~
for Defence of Ladysmith, 1900 """
68 Two old tinsel pictures, sailor and soldier, interesting
: S : y? t¥
69 Panorama of Berlin, 1856 P ‘.{__'_;.'
70 Scraps and Sketches, by George Cruikshank, 1828, -
coloured plate, Charge of the Light Brigade, _#°
Balaclava, Covent Garden, 1796, and three others 6
71 Fine old coloured print, by Herring, the trotting -
Lady Hampton, 1842 1/7¢
72 Life of Doctor Lavingstone, coloured plates, by
Adam, 1874 1#*
73 A Korean admiral’s uniform, rare 1
74 An old Tibetan wine kettle i

7

James II. gold touchpicce pierced for use at the
healing ceremony
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Lot :
75 Seven old framed Japanese prints and a painting F e
. Vv
'?6;} An early long barrelled wall gun 1
77 A fine water colour drawing of the 11th Hussars in
action, Crimea period s (.
D e

/8 A very rare Astrolabe, said to have been used I)}r
Captain Cook

50/ 79 A large section of the mainmast of the “ Royal » it
George,” from the museum of the “ Naval-7
College,” Eltham v

80 Bell from the German sailing ship Roland, captured =
by British cruisers, in the early stages of the /|
Great War /)

&1 A Tibetan bronze horn, and horsebit, and a pair of & .-
stirrups 4

o F
82 An antique oak carving and sundry other curios in o
box, various i

¥

83 Rope sponge from the collection of the “ Naval »
College,” Eltham, the backbone of a shark ™~
and a curious coral plant

84 Two stuffed alligators

85 The skull of a lion, the skull of a leopard, two other
skulls, and three tusks o o AT

’
L ol B

86 A case of butterflies L

&7 A fine stuffed otter in case and snake preser\.td J/
in spirit .

88 A piece of Rhodian mosaic _r,.::;yﬂ,ﬂ,, e

88a A large oil painting dttl‘l].}ut(,‘ﬂ to Vela&-qucz gilt
frame A7

89 Two carved Siamese wooden figures of deities, a 2
Peruvian pottery figure, and another :

90 A carved stone figure of a Burmese deity, two /.j ;’/

carved soapstone vases and a Chinese porcelain {
cottage _
91 A bronze tankard with battle scene, and a Swedish o,

peasant tankard of carved and painted wood



9
Lot

92 An Anglo-Saxon jug, three Celtic pottery vases,

and another in bronze P s

93 A fine Egyptian amphora, Coptic period, on wooden
stand

94 An Atlas printed in Amsterdam, 1695, by order of
the Dauphin

95 Captain James Cook, A Voyage (second vovage)
towards the South Pole and round the world,
1772-75, two volumes 1777, A Voyvage to the
Pacific Ocean (third voyage) 1776 to 1780, pub-
lished by order of the Lords Commissioners of
the Admiralty, three vols.

The five vols. in fine condition, and bound uni-
formly in calf, and two volumes of charts and
illustrations

96 An early book on medical treatment entitled, “ The /,; j-’j.-

Fountain of Knowledge of British Legacy ™

Medical and Seienfific EngraBings.

(Collection of Frederick Galton.)
(Second portion)

97 John Howard, F.R.S., together with a biographical
description of his hfL Stipple, in fine state, 1789

3?51;;'3' ..E-{J [@3 Richard Clement Headington, President of the
Roval College of Surgeons, mezzotint bv W.

= Sayv, 1832
\_f{ﬁl —E'Jf'._@_‘}{".(ir James McGrigor, Kt. M.D. Director General of
; the Armv Medical Dept., mezzotint by W. Ward

@, G4 _,_O"ﬁ'::cph Thackeray, M.D., Physician to the Infirmary

Bedford, by W. Ward, 1832
3@""’ Ll \LMI]’ Benjamin Wrench, Kt. M.D)., an extremely rare

k\_!_/‘ mezzotint
'b‘}“ : inﬂ,zf John Hill, by Richard Houston, and Thomas
|Ll /

Hawkesley, chemist

oy 4011037 Jesse Ramsden, Optician to His Majesty, by John
| LA il Jones, 1791
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SECOND DAY'S SALE.

TUESDAY, NOV. 29k, 1952

At 1.30 p.m. precisely.

281 Collection of tappa cloths from different Pacific Islands
and a piece only partly beaten out from the raw bark

232 Fine white robe from Zanzibar
283 Silver dagger and belt from Zanzibar

284 Rare Zanzibar sword and sheath with a 15th century
Portuguese blade

925 Three old war axes from the wild Orissian Hill Tribes

236 Eskimo club of fossil ivory (?) and a smill ivory-tipped
harpoon

/‘_Ei) Box containing a collection of Alaskan arrows

283  Philippine Island idol

280  Three ditto ceremonial rice spoons carved with fhgures
of gods for handles

200 Two Congo ideols, one is a female with a pig-shaped
snout, and the other has a charm stuck on body

&

291 Large ‘E:Ii{'.l_‘l_‘. of copper ** Cross ' currency from the
Belgian Congo

Lo 292 [ Congo bow and arrows, Aruwimi region

203 Four large curtous shaped war kmves from the Belgian
Congo

204 | Congo huge collar of blocks of wory, much worn and
- very ancient
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